

| Банковская отчетность   |   |   |
|-------------------------|---|---|
| Код территории по ОКATO | Код кредитной организации (филиала) по ОКПО | регистрационный номер (/порядковый номер) |
| 45286560000             | 40449715                                    | 3290                                      |

Отчет о финансовых результатах (публикуемая форма)  
за 1-ое полугодие 2014 года

Кредитной организации Общество с ограниченной ответственностью Эйч-Эс-Би-Си Банк (РФ) / Эйч-Эс-Би-Си Банк (РФ)  
Почтовый адрес 115054, Москва Павелецкая пл., д.2 стр.2

Код формы по ОКУД 0409807  
Квартальная (Годовая)  
тыс. руб.

| Номер строки | Наименование статьи  | Номер пояснений | Данные за отчетный период | Данные за соответствующий период прошлого года |
|--------------|--|-----------------|---------------------------|--|
| 1            | 2  | 3               | 4                         | 5  |
| 1            | Процентные доходы, всего, в том числе:   | 5.2             | 1354395                   | 1377530  |
| 1.1          | От размещения средств в кредитных организациях   |                 | 329213                    | 348655   |
| 1.2          | От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями  |                 | 802036                    | 517736   |
| 1.3          | От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)   |                 | 0                         | 0  |
| 1.4          | От вложений в ценные бумаги  |                 | 223146                    | 511139   |
| 2            | Процентные расходы, всего, в том числе:  | 5.2             | 875010                    | 1014123  |
| 2.1          | По привлеченным средствам кредитных организаций  |                 | 149915                    | 372039   |
| 2.2          | По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями   |                 | 725095                    | 642084   |
| 2.3          | По выпущенным долговым обязательствам  |                 | 0                         | 0  |
| 3            | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)  |                 | 479385                    | 363407   |
| 4            | Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе: |                 | 30319                     | -39109   |
| 4.1          | Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам  |                 | -13                       | -430   |
| 5            | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери   |                 | 509704                    | 324298   |
| 6            | Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 5.3             | 265233                    | -557708  |
| 7            | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи   | 5.4             | -83532                    | -430   |
| 8            | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения   |                 | 0                         | 0  |
| 9            | Чистые доходы от операций с иностранной валютой  | 5.5             | 666243                    | -674822  |
| 10           | Чистые доходы от переоценки иностранной валюты   | 5.1             | -432993                   | 2036388  |
| 11           | Доходы от участия в капитале других юридических лиц  |                 | 0                         | 0  |
| 12           | Коммиссионные доходы   | 5.6             | 295472                    | 259101   |
| 13           | Коммиссионные расходы  | 5.6             | 141997                    | 179605   |
| 14           | Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи   |                 | 0                         | 0  |
| 15           | Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения   |                 | 0                         | 0  |
| 16           | Изменение резерва по прочим потерям  |                 | -43734                    | -385950  |
| 17           | Прочие операционные доходы   |                 | 111893                    | 69778  |
| 18           | Чистые доходы (расходы)  |                 | 1146289                   | 891050   |
| 19           | Операционные расходы   |                 | 737820                    | 695550   |
| 20           | Прибыль (убыток) до налогообложения  |                 | 408469                    | 195500   |
| 21           | Возмещение (расход) по налогам   |                 | 231                       | 87205  |
| 22           | Прибыль (убыток) после налогообложения   |                 | 408238                    | 108295   |
| 23           | Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:  |                 | 0                         | 0  |

|       |  |  |        |        |
|-------|--|--|--------|--------|
| 123.1 | Распределение между акционерами (участниками)<br>в виде дивидендов |  | 0      | 0      |
| 123.2 | Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда           |  | 0      | 0      |
| 124   | Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период               |  | 408238 | 108295 |

Председатель Правления

Стадлер Марк Роберт

М.П.

Главный бухгалтер

Конева Е.А.